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Kulturnämnd 
 

 

Behov av medfinansiering från kulturnämnden i samband 
med EU-projekt 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar  
 
att   avsätta cirka 15 500 kronor till civilsamhällesorganisationen Stiftelsen 
Fontänhuset för användning som kontant medfinansiering till kommande 
ansökan om 1:1-medel, under förutsättning att ansökan ”Care to Impact” 
beviljas, samt 
 
att   avsätta cirka 5 750 kronor till civilsamhällesorganisationen Bredsjö 
kulturkooperativ för användning som kontant medfinansiering till kommande 
ansökan om 1:1-medel, under förutsättning att ansökan ”Empowering Children 
in Hard-to-Reach Outskirts” beviljas.  
 

Sammanfattning 
För genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin har Region Örebro 
län statliga medel, så kallade1:1-medel. Medlen kan användas som 
medfinansiering i EU-projekt. För att få tillgång till dessa medel ska 
projektägare bidra med egen kontant medfinansiering. Åtskilliga organisationer 
inom civilsamhället saknar dock sådana möjligheter då de inte är vinstdrivande 
och saknar fria utvecklingsmedel. I samband med aktuella EU-ansökningar 
behöver Stiftelsen Fontänhuset respektive Bredsjö kulturkooperativ medel för 
medfinansiering. Fontänhusets projektkostnader uppgår till cirka 1 542 000 
kronor och organisationen behöver 310 000 kronor i medfinansiering eftersom 
utlysningen ger 80 procent kostnadstäckning. 5 procent av det totala 
medfinansieringsbehovet behöver vara en egen kontantinsats, det vill säga 
15 500 kronor. Bredsjö kulturkooperativs projektkostnader uppgår till cirka 1 
145 125 kronor och organisationen behöver 115 000 kronor i medfinansiering 
eftersom utlysningen ger 90 procent kostnadstäckning. 5 procent av det totala 
medfinansieringsbehovet behöver vara en egen kontantinsats, det vill säga 5 
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750 kronor.     

Ärendebeskrivning 
Region Örebro län är regionalt utvecklingsansvarig och har regeringens 
uppdrag att samordna det regionala utvecklingsarbetet. Det innefattar bland 
annat uppgiften att ta fram och samordna genomförandet av en regional 
utvecklingsstrategi. För genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin 
har Region Örebro län tillgång till statliga medel, de så kallade 1:1-medlen.  

Som regional utvecklingsansvarig beslutar Region Örebro län om hur 1:1-
medlen kan användas som ett finansiellt stöd/medfinansiering till projekt, 
företagsstöd och till kommersiell service. Fördelningen av anslag mellan olika 
stödtyper beslutas årligen av Region Örebro läns tillväxtnämnd. 

I särskilda riktlinjer för ansökan om medfinansiering av 1:1-medel, fastställda 
av Region Örebro läns tillväxtnämnd, anges att de ansökta 1:1-medlen kan 
uppgå till högst 50 procent av projektets bokförda kostnader. Projektägaren ska 
bidra med egen kontant medfinansiering. Det finns inga uttalade krav på 
omfattningen av den kontanta medfinansieringen. 

Region Örebro län konstaterar att det finns ett ökande behov och intresse av att 
involvera allt fler aktörer i hanteringen av samhällsutmaningarna. 
Civilsamhället spelar en avgörande roll i det här sammanhanget, i synnerhet 
kring frågor som handlar om inkludering – ett tema som får ett allt starkare 
fokus i genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin. Åtskilliga 
organisationer inom civilsamhället är intresserade av att också delta i 
europeiska utvecklingsprojekt. För att få full kostnadstäckning för sådana 
projekt är 1:1-medlen av stor vikt. Emellertid saknar ofta civilsamhället 
möjligheter att bidra med kontant egenfinansiering. 

I dagsläget har två ansökningar från Örebro län inlämnats till varsina 
utlysningar från EU-kommissionen. I båda fallen behövs medfinansiering från 
1:1-medlen, men de berörda civilsamhällesorganisationerna saknar möjligheter 
till kontant medfinansiering. 

I det planerade projektet ”Care to Impact” ingår Stiftelsen Fontänhuset. 
Projektet kommer att genomföras tillsammans med de fyra 
Samordningsförbunden i Örebro län. Partnerskapet för sociala innovationer 
utgör projektets referensgrupp. Projektet kommer att utrusta utsatta unga 
individer med färdigheter, tankesätt och resurser för att aktivt delta i och bidra 
till deras möjligheter på arbetsmarknaden. Fontänhusets projektkostnader 
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uppgår totalt till cirka 1 542 000 kronor. Utlysningen ger 80 procent 
kostnadstäckning vilket betyder ett behov av cirka 310 000 kronor i 
medfinansiering (med ledning av aktuell valutakurs). För att kunna ansöka om 
1:1-medel krävs att Stiftelsen Fontänhuset bidrar med en egen 
kontantfinansiering motsvarande 15 500 kronor (cirka 5 procent av det totala 
medfinansieringsbehovet). Eftersom civilsamhällesorganisationer inte är 
vinstdrivande och saknar fria utvecklingsmedel saknar Stiftelsen Fontänhuset 
möjligheter att avsätta medel för egen kontant medfinansiering.  

I det planerade projektet ”Empowering Children in Hard-to-Reach Outskirts” 
ingår Bredsjö kulturkooperativ. Projektet kommer att genomföras tillsammans 
med skolor i Hällefors respektive Ljusnarsbergs kommuner. Partnerskapet för 
sociala innovationer utgör projektets referensgrupp. Projektet kommer att 
mynna ut i metoder och modeller samt policyrekommendationer för att 
förbättra barns och ungas deltagande och rättigheter på landsbygden. Bredsjö 
kulturkooperativs projektkostnader uppgår totalt till cirka 1 145 125 kronor. 
Utlysningen ger 90 procent kostnadstäckning vilket betyder ett behov av 
115 000 kronor för att få full kostnadstäckning (med ledning av aktuell 
valutakurs). För att kunna ansöka om 1:1-medel krävs att Bredsjö 
kulturkooperativ bidrar med en egen kontantfinansiering motsvarande cirka 5 
750 kronor (cirka 5 procent av det totala medfinansieringsbehovet). Eftersom 
civilsamhällesorganisationer inte är vinstdrivande och saknar fria 
utvecklingsmedel saknar föreningen Bredsjö kulturkooperativ möjligheter 
medel att avsätta för egen kontant medfinansiering. 

Bedömning 
Civilsamhället spelar en avgörande roll i genomförandet av den regionala 
utvecklingsstrategin, i synnerhet kring frågor som handlar om inkludering – ett 
tema som får ett allt starkare fokus i utvecklingsstrategins genomförande. Det 
finns ett växande behov av att stärka förutsättningarna för civilsamhällets 
deltagande i EU-projekt.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Båda projekten har tydliga fokus på barn och unga. Ett av projekten bottnar i 
FN:s konvention om barns rättigheter. Båda projekten har ett tydligt 
jämställdhetsperspektiv genom att belysa likheter och skillnader mellan flickor 
och pojkar. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Ryns inom verksamhetsbudget för civilsamhälle och social ekonomi.  

Uppföljning 
Region Örebro län följer upp medfinansiering av 1:1-medel samt genom 
löpande dialog med projektägarna. 

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM kulturnämnden 2024-06-11 Behov av 

medfinansiering från kulturnämnden i samband med EU-projekt 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Kulturchef 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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